lereq. studuerint. Dicimus autē cognoscere oportere discipulum doctrinæ pietatis, quā profitetur, præcepta& instituta summa:quā- quam enim minutissima cognos- cere neque omnium sit, neq. ab omnibus exigatur;ea tamen,quæ ad omnes in vniuersum discipu- los pertinent, ignorāda non sunt.

Quonam enim iure discipulum se profiteri & appellare audeat is , qui summa disciplinæ , quam colit colereque debet, capita non teneat? quo iure se discipulum à præceptore agnosci postulet , qui præceptoris instituta & mandata non agnoscat? atque de hac re ab uno ex discipulis ad condiscipu- los scriptum est : Si quis videtur ^{i. t. 4.} propheta esse aut spiritualis , co- gnoscat quæ scribo vobis ; quia “ Domini sunt mandata. Si quis “

D 3 autem

autem ignorat, ignorabitur. Si quis, inquit, ignorat quæ nā Dei mandata sunt, ignorabitur à pte-
Math. ceptore, qui dicet: Nescio vos.
13. idemque dixit: Habenti dabitur,
 " & ei qui non habet, & quod ha-
 " bet, auferetur ab eo. idemque
 alio loco discrimen constitutus
 inter eos qui fide prædicti sunt, no-
 titiamque Dei voluntatis habet,
Luc. 12. & eos qui non habent, aiebat: Ille
 " autem seruus qui cognovit vo-
 " luntatem domini sui, & non se præ-
 " paravit, & non fecit secundum
 " voluntatem eius, vapulabit mul-
 " tis: qui autem non cognovit, &
 " fecit digna plagis, vapulabit pau-
 " cis. iis itaque relictis qui non co-
 gnoscunt voluntatem Domini;
 quales sunt ij ad quos Euangelij
 notitia nondum peruenit; cum
 iis agimus, qui cognoverunt, aut
 saltem

CHRISTIANVM. §5
 saltem se cognoscere dixerunt
 voluntatem Domini, quos oportet
 se se preparare & facere secun-
 dum voluntatem eius; quibus A-
 postolus ait: Scitis enim quæ præ-
 cepta dederimus per Christum ^{1. Thess.}
 Iesum. Hæc est enim voluntas
 Dei, sanctificatio vestra, ad quam
 se se preparare oportet. præpara-
 ri autem nemo potest, si ignoret
 quibus modis atque actionibus
 præparatio hæc incatur & expe-
 diatur; quamquam enim aliquis
 sibi ipse summo studio magnoq.
 molimine præparationem extre-
 mam indicat & ineat, nisi diuinæ
 voluntatis regulis & institutis ad-
 aptatam comprobet, inutilem
 tandem experietur. id quod Deus
 ipse aperte declarat iis, qui pio
 quidem studio ac zelo moti, tamē
 alias vias sibi munierunt ab ipsius

confilio & præceptis diuersas.

Kai. 48. Hæc dicit Dominus redemptor
 „tuus sanctus Israël : Ego Domi-
 „nus Deus tuus , docens te vti-
 „lia , gubernans te in via qua am-
 „bulas ; vtinam attendisses man-
 „data mea ; facta fuisset sicut flu-
 „men pax tua , & iustitia tua sicut
 „gurgites maris. Quibus ex sente-
 „tiis & oraculis illud deducitur,
 cognoscere oportere vnūquemq.
 discipulum disciplinæ sibi sub-
 eundæ saltē summam rationem ,
 eam videlicet, quæ & sciri , teneri ,
 exerceri que à singulis possit , nec
 magnum laborem , exquisitissi-
 mumque studium , aut profundū
 ingenium , vel diuturnum tem-
 pus , aut longum iter ad sui co-
Deut. 30 gnitionem postulet ; s.s.e. Man-
 „ datum hoc quod ego præcipio ti-
 „ bi hodie, non supræte est , neque
 procul